
–

Nakladatelství Fraus. Již 30 let pomáháme českému vzdělávání.

–

ZKUŠENOSTI Z VÝUKY 
PO UZAVŘENÍ ŠKOL

Učebnice, 
kdykoliv potřebujete.

Co se stalo 
od uzavření škol 
11. března 2020?

Poskytli jsme zdarma přes 
1 000 000 licencí i-učebnic 
Flexibooks.

Více než 500 000 dětí zdarma 
procvičovalo na portálu 
Škola s nadhledem.

Přes 80 000 dětí a učitelů 
zdarma využilo virtuální třídu 
portálu Fred.



FLEXIBOOKS – učebnice, kdykoliv 
potřebujete
Jako jedno z mála tuzemských i zahraničních nakladatelství 
vydáváme ke každé tištěné učebnici vždy i učebnici 
elektronickou. Ta obsahuje navíc i další vzdělávací 
materiály a interaktivní procvičování. 

Jako jedno z mála nakladatelství na českém trhu nabízíme 
elektronické učebnice formou žákovské licence, učitelské 
licence nebo školní multilicence FLEXIBOOKS. 

Jako jediné nakladatelství poskytujeme v rámci školní 
multilicence i možnost instalace učebnic na domácí 
počítače žáků. Od počátku vývoje digitálních učebnic jsme 
totiž toho názoru, že k učebnici by děti měly mít přístup 
kdykoliv a kdekoliv potřebují, tedy nejen ve škole. 

Učebnice ve formátu FLEXIBOOKS lze používat i offl ine. 
To je výhodné zejména pro děti, které nemají doma přístup 
k internetu žádný nebo jej mají datově omezený. Mohou si 
tedy učebnice jednoduše stáhnout do svého tabletu nebo 
notebooku ve škole a doma či kdekoli jinde je používat.   

Učebnice je stále základním pilířem 
i distanční výuky. 

Z dubnového průzkumu společnosti Kalibro na českých základních 
školách vyplývá, že tištěné učebnice pro distanční vzdělávání stále 
používá 86 % učitelů, elektronické učebnice 29 % učitelů.

Učebnice FRAUS jsou z učebnic 
nejpoužívanějším zdrojem informací 
i v distančním vzdělávání.

Z dubnového průzkumu České školní inspekce vyplývá, že zdroje 
Nakladatelství Fraus jsou po globálním videokanálu druhým 
nejčastěji užívaným zdrojem v sekundární škole. 
A navíc ještě každý pátý učitel využívá procvičovací portál 
Škola s nadhledem.

UČEBNICE A PRACOVNÍ SEŠITY

VÝUKOVÁ VIDEA YOUTUBE

WEBY K PROCVIČOVÁNÍ LÁTKY

E-UČEBNICE

ONLINE ENCYKLOPEDIE

SPECIALIZOVANÉ WEBY

I-učebnice na celý školní rok získáte zdarma ke všem našim
učebnicovým řadám, které obsahují pracovní učebnice nebo 
učebnice s pracovními sešity, při objednávce setu pro třídu –
podrobnosti najdete na www.fraus.cz/akce.

Interaktivní učebnice zdarma až do 
konce září

Aby žáci dohnali, co se nestačilo probrat, 
potřebují učebnice nejen pro nový ročník, ale 
i ten předchozí. Poskytneme vám je proto 
zdarma v elektronické podobě FLEXIBOOKS 
až do konce září.

Chcete interaktivní učebnice
zdarma i nadále?

Při objednávce setů učebnic a pracovních sešitů 
nabízíme interaktivní učebnici FLEXIBOOKS na 
celý školní rok zdarma.

ZDROJ:  Průzkum KALIBRO (duben 2020)

TYPY VÝUKOVÉHO OBSAHU VYUŽÍVANÉHO UČITELI PŘI VÝUCE NA DÁLKU (ČÁST)

BUĎTE PŘIPRAVENI NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Licence interaktivních učebnic FLEXIBOOKS poskytujeme zdarma 
do konce září 2020 a objednávat je takto můžete do konce 
června 2020. 

Pro další informace, vzorky zdarma a nabídky nás kontaktujte:

Nakladatelství Fraus
Edvarda Beneše 72, Plzeň
www.fraus.cz
www.fl exibooks.cz

ZÁKAZNICKÝ SERVIS
377 226 102
info@fraus.cz

Certifikovaný školní distributor FRAUS

ZŠ I. STUPEŇ ZŠ II. STUPEŇ

68 %
59 %

50 %

37 %

15 %

64 %

42 %

19 %

86 %

64 %

60 %

29 %

28 %

14 %

VZDĚLÁVACÍ ZDROJE, KTERÉ UČITELÉ VYUŽÍVAJÍ VE VĚTŠÍ MÍŘE PŘI DISTANČNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍ (ČÁST)

ZDROJ:  Průzkum ČŠI (duben 2020)


